
 

SANKT JØRGENSBJERG LOKALRÅD 
FILMAFTEN TORSDAG DEN 7. MARTS 2024 KL. 18.30 

I DUI-HUSET, HAVNEVEJ 38 
 

Filmen SIDEWAYS, let anretning og 
californisk vin  

Feel good-tilbageblik til 2004 

Nogle gange er det godt at se tilbage på film, der er med til at 
definere en genre. Derfor har vi denne gang valgt en film, der 
har 20-års jubilæum til at se sammen i Sankt Jørgensbjerg 
Lokalråd. En film om at finde håb, kærlighed - og god vin. I tråd 
med filmens tema kombinerer vi denne aftens lette anretning 
med californiske vine. 

FILMEN  
Engelsklæreren Miles tager sammen med vennen og B-
skuespilleren Jack på rundtur i det solbeskinnede Californien i 
ugen op til Jacks bryllup i stedet for en traditionel polterabend. 
Der er vinsmagning og golf på programmet. Miles og Jack er 
på hver deres måde ramt af midtvejskriser og frygten for at 
have lagt det bedste af livet bag sig.  Miles er langtfra kommet sig over sin skilsmisse to år tidligere, har mistet 
troen på kærligheden, men er passioneret vinkender. Charmøren Jack er panikslagen over sit nært forestående 
bryllup, som vil slutte hans boheme-liv. For det umage par udvikler turen sig helt anderledes end forventet. 
Filmen er en hyldest til venskabet, vinens glæder og kærlighedens vildveje.  

’Sideways’ løb med en lang række priser ved Oscar-uddelingen i 2005 og blev Paul Giamattis brede 
gennembrud. Instruktøren Alexander Payne er netop premiereaktuel i januar 2024 med filmen ’The 
Holdovers’ - ligeledes med Paul Giamatti i hovedrollen. Filmen introduceres af Mikael Olsen. 

MAD OG DRIKKE 
Vi begynder med en let servering med italienske lækkerier og dertil kan købes drikkevarer.  
1. Film og tapas koster 80 kr. 
2. Vin - californiske hvide og røde vine mellem 90-120 kr. pr flaske. - Chardonnay, Sauvignon Blanc, 
Zinfandel, Pinot Noir kan købes - vi opfordrer til at man giver hinanden smagsprøver, så man i 
filmens ånd smager forskellige druetyper. 

Det vil også være muligt at købe øl og vand. Evt. kaffe/te medbringer man selv. 

Tilmelding: Send en mail til Karin på karin@mejding.dk med titlen FILMAFTEN i emnefeltet (senest 
søndag d. 3. marts). Skriv navn og antal personer. Betal med MobilePay ved filmaftenen. 

 
På gensyn til lokalrådets filmaften i DUI-huset. 

Charlotte, Mikael og Karin 


